His notatis, probatur nostra propositio, PRIMVM ex diuinis litteris. Nam Scriptura passim docet, legis obseruationem tribuendam esse gratiæ Dei, Ezechielis 36. *spiritum meum ponam in medio vestri, & faciam, vt in præceptis meis ambuletis.* ad Rom. 8. *Quod*

impossibile erat legi, in quo infirmabatur per carnem, Deus filium suum misit in similitudinem carnis peccati, & de peccato damnauit peccatum, vt iustificatio legis impleretur in nobis. Quo loco S. Paulus apertissime dicit, impossibilem fuisse legis obseruationem sine gratia Dei, idque propter carnis infirmitatem, quia natura corrupta infirma facta erat, & ideò missum fuisse filium Dei, vt per ipsum possibile fieret, quod alioqui impossibile erat; nec dubium est, quin loquatur de præceptis naturalibus, siue moralibus, cum in specie differat de præcepto, *Non concupisces.*

Idem etiam Apostolus legem diuinam moralem & naturalem vocat legem peccati & mortis, ad Ro. 8. item virtutem peccati, 1. ad Cor. 15. & apertissime dicit, litteram occidere, 2. ad Cor. 3. quoniam demonstrando, quid sit faciendum, & non præbendo vires naturæ infirmæ, præuicatore hominem constituit, & reum peccati & mortis. Addit autem idem Apostolus ad Ro. 8. Spiritum vitæ, quem habemus à Deo per Christum; liberauit nos à lege mortis, quia per gratiam Spiritus legem implemus, quam per vires naturæ, & litteram legis implere, nunquam potuissemus. Et in eandem sententiam 1. ad Cor. 15. postquam dixerat: *Virtus verò peccati lex,* addidit, *Gratias autem Deo, qui dedit nobis victoriam per Iesum Christum Dominum nostrum.* Et 2. ad Cor. 3. ad illa verba: *Littera occidit,* adiunxit, *spiritus autem viuificat.* Ex quibus locis S. August. in lib. de spiritu & littera, contra Pelagianos, euidenter se demonstrasse existimat, vt re vera demonstraui, non posse viribus solius naturæ legem impleri. Rursus in epist. ad Ro. c. 2. *Factores legis iustificabuntur,* inquit Apostolus. Et tamen idem Apostolus ad Galatas 2. dicit: *Si ex lege esset iustitia, Christus gratis mortuus esset.* Et posset sine dubio etiam dici, si ex natura esset iustitia, Christus gratis mortuus esset. Non igitur fieri potest, vt tota lex solis naturæ viribus impleatur.

Neque responderi potest, hæc omnia testimonia solum probare, non posse legem obseruari perfectè, & quoad modum, non autem non posse obseruari secundum substantiam operis. NAM obseruatio secundum substantiam operis requirit, vt sic præceptum obseruetur, vt peccatum non committatur, & non fiat homo reus ob præceptum non impletum: Scripturæ autem allegatæ apertissime docent, non posse legem sine Dei gratia ita seruari, vt non peccetur; ideò enim vocant legem, sine gratia adiuuante legem peccati & mortis, virtutem peccati, litteram occidentem, &c. & ideò ad Gal. 3. Apost. dicit: *Cõclusit scriptura omnia sub peccato, vt promissio ex fide Iesu Christi daretur credentibus:* loquuntur igitur testimonia allegata de obseruatione secundum substantiam operis.